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AusbildungsFit Oberösterreich 

 
 
 
 
 
 
 
AusbildungsFit Arbeitsraum 
 

Verein SAUM 
www.saum.at 
 
AusbildungsFit Arbeitsraum Enns-Perg 
 
Projektleitung 
Linzer Straße 2, 4320 Perg 

Stefanie Muttenthaler 
T: 07262/ 53 151-11 
M: 0660/4534872 
E: stefanie.muttenthaler@saum.at 
 
 
Standort Perg 
Linzer Straße 2, 4320 Perg 

Stefanie Muttenthaler 
T: 07262/ 53 151-11 
M: 0660/4534872 
E: stefanie.muttenthaler@saum.at 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Standort Enns 
Kaltenbrunnergasse 2, 4470 Enns 
Katrin Schmitsberger, BA 
T: 0680/1303775 
E: katrin.schmitsberger@saum.at 
 
 
 
 
  

 

Klara Holzweber 
Linzer Straße 2 
A-4320 Perg 
T: 07262/53151-11 
M: 0660/1044494 
E: klara.holzweber@saum.at  
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AusbildungsFit Attnang  
 

Volkshilfe Arbeitswelt GmbH 
www.volkshilfe-ooe.at 
 
Projektleitung 
Stefan Otruba, MBA  
E: stefan.otruba@volkshilfe-ooe.at  
M: 0676/ 87 34 63 23 
 

AusbildungsFit Attnang 
Industriestr. 18, 4800 Attnang-Puchheim 
Stefan Otruba, MBA  
M: 0676/ 87 34 63 23 
E: stefan.otruba@volkshilfe-ooe.at  
 
AusbildungsFit Vormodul Attnang 
Industriestr. 18, 4800 Attnang-Puchheim 
Stefan Otruba, MBA  
M: 0676/ 87 34 63 23 
E: stefan.otruba@volkshilfe-ooe.at  
 
 

 
AusbildungsFit FACTORY 
 

VSG AusbildungsFit & Vormodul FACTORY Linz 
www.afit.at 
www.vormodul.info 

 
 
Projektleitung 
Mag. Rainer Götzendorfer 
M: 0677/ 62 75 44 73 
T: 0732/ 77 73 75 34 
E: rainer.goetzendorfer@vsg.or.at 

 
AusbildungsFit factory 
Glimpfingerstraße 8, 4020 Linz 
Mag. Rainer Götzendorfer 
M: 0677/ 62 75 44 73 
T: 0732/ 77 73 75 34 
E: rainer.goetzendorfer@vsg.or.at oder factory@vsg.or.at 
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Vormodul AusbildungsFit factory 
Glimpfingerstraße 8, 4020 Linz 

Mag. Rainer Götzendorfer 
M: 0677/ 62 75 44 73 
T: 0732/ 77 73 75 34 
E: rainer.goetzendorfer@vsg.or.at oder factory@vsg.or.at 
 
 

 

 

 

AusbildungsFit go4job Braunau 
 

 
 
 
Verein BBRZ Österreich 

www.jaw-bbrz.at 

 
 
Projektleitung  
Mag.a Claudia Schörkhuber  
M: 0664/ 14 17 623 
E: claudia.schoerkhuber@bbrz.at 
 
AusbildungsFit go4job  
Industriezeile 54, 5280 Braunau 
Mag.a Claudia Schörkhuber  
M: 0664/ 14 17 623 
E: claudia.schoerkhuber@bbrz.at 
 
Vormodul CUBE 
Industriezeile 54, 5280 Braunau 
Mag.a Claudia Schörkhuber  
M: 0664/ 14 17 623 
E: claudia.schoerkhuber@bbrz.at 
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AusbildungsFit Schärding 
 

 
 
Miteinander GmbH 
www.miteinander.at 
 
Projektleitung 
Mag.a (FH) Elena Szép 
T: 07712/ 29 774 
M: 0699/ 13 78 20 36  
E: e.szep@miteinander.com 

 
AusbildungsFit Schärding 
Unterer Stadtplatz 15-17, 4780 Schärding 
Mag.a (FH) Elena Szép 
T: 07712/ 29 774 
M: 0699/ 13 78 20 36  
E: ausbildungsfit@miteinander.com 
 

AusbildungsFit Salzkammergut 
 

 
 
Zib- Zentrum für individuelle Berufsvorbereitung GmbH 
www.zib-hagenmuehle.at 

  
Projektleitung 
Walter Rechenmacher 
M: 0699/ 17 77 50 97 
E: wr@zib-hagenmuehle.at 

 
Standort Hagenmühle Kirchham 
Hagenmühle 7, 4656 Kirchham 
Walter Rechenmacher 
T: 07619/ 22 54 
M: 0699/ 17 77 50 97 
E: wr@zib-hagenmuehle.at 
  
Standort Gmunden 
Kaltenbrunerstraße 45, 4810 Gmunden 
Christof Buchegger  
T: 0699/ 17 77 51 47 
E: christof.buchegger@zib.co.at 
  
Standort Bad Ischl 
Kalvarienbergweg 7, 4820 Bad Ischl 
Raimund Wimmer   T: 07619/ 2254        
M: 0699/ 17 77 51 11 
E: wr@zib-hagenmuehle.at 
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AusbildungsFit NAVI Wels 
 
 
Caritas Oberösterreich 
www.ausbildungundarbeit.at 

  
Projektleitung 
Sophia Witonsky, BA 

M: 0676/ 87 76 28 70 
E: sophia.witonsky@caritas-ooe.at 
 
 
Standortleitung  
Katrin Faisthuber-Schwarz, MA 
AusbildungsFit NAVI Wels 
Gärtnerstraße 3, 4600 Wels 
M: 0676/ 87 76 73 52 
E: navi-wels@caritas-ooe.at 
 
Vormodul NAVI Wels  

Gärtnerstraße 3, 4600 Wels 
Katrin Faisthuber-Schwarz, MA 
M: 0676/ 87 76 73 51  
E: vormodul-wels@caritas-ooe.at 
 
AusbildungsFit NEXT LEVEL Steyr 
 

Soziale Initiative Gemeinnützige GmbH 
www.soziale-initiative.at 

 

Projektleitung 
Ines Roithinger, BA 
M: 0676/ 84 13 14 325 
E: ines.roithinger@soziale-initiative.at 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

AusbildungsFit NEXT LEVEL 
Seitenstettner Straße 28a, 4400 Steyr  
Ines Roithinger, BA 
M: 0676/ 84 13 14 325 
E: ines.roithinger@soziale-initiative.at  
  
 
Vormodul NEXT LEVEL Steyr  
Steyr Seitenstettner Straße 28a, 4400 Steyr  
Wolfgang Kronsteiner, MA 
M: 0676/ 84 13 14 474 
E: wolfgang.kronsteiner@soziale-initiative.at 
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AusbildungsFit NEXT LEVEL 
 
Soziale Initiative Gemeinnützige GmbH 
 
www.soziale-initiative.at 

 

AusbildungsFit NEXT LEVEL Linz-Urfahr 
Hauptstraße 51/ 1.Stock, 4040 Linz 
Projektleitung Next Level Linz  
Andreas Berger 
M: 0676/ 84 13 14 745 
E: andreas.berger@soziale-initiative.at 
 
 
Vormodul NEXT LEVEL Linz- Urfahr 
Hauptstraße 51/2. Stock, 4040 Linz 
Projektleitung Vormodul NEXT LEVEL Linz 
Andreas Berger 
M: 0676/ 84 13 14 745 
E: andreas.berger@soziale-initiative.at 
 
 
 
AusbildungsFit NEXT LEVEL Freistadt 
Sankt-Peter-Str. 7, Top 10, 4240 Freistadt  
Projektleitung NEXT LEVEL Freistadt 
Birgit Riedl – Bruckner, MAS 
M: 0676/ 84 13 14 232 
E: birgit.riedl-bruckner@soziale-initiative.at 
 
 
AusbildungsFit NEXT LEVEL Rohrbach/ Aigen- Schlägl 
Dreisesselbergstraße 1, 4160 Aigen-Schlägl 

Projektleitung NEXT LEVEL Rohrbach/ Aigen- Schlägl 
Andreas Schug 
M: 0676/ 841314 348 
E: andreas.schug@soziale-initiative.at 
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AusbildungsFit MATTIGHOFEN 
 

BFI OÖ  
www.bfi-ooe.at 
 
AusbildungsFit Mattighofen 
Lastenstraße 4a, 5230 Mattighofen 

 
Projektleitung 
Petra-Susen Dengg 
T: 07742/ 58 097 - 2430 
E: petra-susen.dengg@bfi-ooe.at 
 
Projektleitung 
Cornelia Plangger 
T: 07742/ 58 097 – 2430 
E: cornelia.plangger@bfi-ooe.at 
 
 
 

 

 
 
 
 
AusbildungsFit RIED 
 

 
BFI OÖ 
www.bfi-ooe.at 
 
Projektleitung 
Ursula Lindenhofer 
T: 07752/ 800 18 - 1971 
E: ursula.lindenhofer@bfi-ooe.at 
 
AusbildungsFit Ried  
Molkereistraße 11, 4910 Ried 
Ursula Lindenhofer 
Molkereistraße 11, 4910 Ried 
T: 07752/ 800 18 - 1971 
E: ursula.lindenhofer@bfi-ooe.at 
 
AusbildungsFit Vormodul Ried 
Molkereistraße 11, 4910 Ried 
Ursula Lindenhofer 
T: 07752/ 800 18 - 1971 
E: ursula.lindenhofer@bfi-ooe.at 
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AusbildungsFit DO it Wels und Grieskirchen         
 

 
Itworks Personalservice & Beratung GmbH 
www.itworks.co.at 
 
Projektleitung 
Mag. Gunnar Steilner 
M: 0664 60177 5659  
E: gunnar.steilner@itworks.co.at 
 
Standort Wels 
Franz-Fritsch-Straße 11, Süd (2.Stock), 4600 Wels 
Mag. Gunnar Steilner 
Hotline: 0664/ 60 177 5050 
E: ausbildungsfitooe@itworks.co.at 
 
Standort Grieskirchen 
Turnerweg 3 (1.Stock), 4710 Grieskirchen 
Mag. Gunnar Steilner 
Hotline: 0664/ 60 177 5050 
E: ausbildungsfitooe@itworks.co.at 
 
 

 
 
AusbildungsFit work.box 
 

Pro mente OÖ 
www.promenteooe.at 
 
  
                                                                                
 
 
 
 
Projektleitung work.box Linz, Ried und Vormodul freiraum 
Mag. (FH) Martin Heim  
T: 0664/ 88 92 24 40  
E: heimm@promenteooe.at 
 
AusbildungsFit work.box Linz 
Paul-Hahn-Straße 1-5/D/Top17, 4020 Linz 
Mag. (FH) Martin Heim  
T: 0664/ 88 92 24 40  
E: heimm@promenteooe.at 
 

 

  

Projektleitung workbox Wels & lunch.box 
Andrea Bachner 
M: 0664/ 84 94 048 
E: bachnerA@promenteooe.at 
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AusbildungsFit Vormodul freiraum 
Paul-Hahn-Straße 1-5/D/Top17, 4020 Linz 

Mag. (FH) Martin Heim   
T: 0664/ 88 92 24 40  
E: heimm@promenteooe.at 
 
AusbildungsFit work.box Wels  
Kaiser-Josef-Platz 26, 4600 Wels  
E: work.box.wels@promenteooe.at 
Veronika Lueger, BSc BA  
T: 0664/ 88 28 98 67  
E: luegerv@promenteooe.at  
 
AusbildungsFit work.box Ried  
Friedrich- Thurner- Straße 7, 4910 Ried  
E: work.box.ried@promenteooe.at  
Dietmar Jungwirth 
T: 0664/ 88 28 98 66 
E: jungwirthd@promenteooe.at 
 
AusbildungsFit lunch.box 
Lonstorferplatz 1, 4020 Linz 
lunch.box@promenteooe.at  
Stella Steiner  
T: 0664/ 88 75 73 84  
E: steiners@promenteooe.at  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


